
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Larm om röklukt i trapphus i servicehus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Kriminaltekniker GG länskriminalen i X-län, Brandmästare Ragne
Hanning, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN 
Larm inkom till räddningstjänsten från SOS klockan 01.33 som Stort
larm-röklukt i trapphus. Räddningstjänsten ryckte ut med 3
brandbilar och 10 man under ledning av brandmästare NN. Vidare
sändes l ambulans från Y ambulans till platsen. Ambulanspersonalen
rapporterade vid framkomst att trapphuset var totalt rökfyllt.
Vårdpersonalen rapporterade att de inte kommit in i korridoren.
Rökdykargrupp gick in i huset med smalslang medan stegpersonalen
fick upp en röklucka i trapphuset, varvid miljön blev betydligt bättre.
När rökdykarna kommit en bra bit in i korridoren hittade man en
öppen lägenhetsdörr. Man kunde då se att det brann i sängen.
Nedanför sängen låg en kvinna på golvet. Hon togs ut i korridoren
men var tyvärr redan död. Ambulansen forslade henne till
Universitetssjukhuset i Z-stad, där dödsfallet konstaterades.

UNDERSÖKNINGEN 
Tekniker GG och Ragne Hanning besökte platsen på
måndagsförmiddagen för att tillsammans göra en platsundersökning.
Vi pratade då med en son och sonhustru till den döde. Dessa sade att
mamman varit storrökare vilket också bekräftades av grannar och
personalen. Den aktuella kvällen hade nattmedicinen delats ut 22.45
till den äldre damen. Larmet kom 01.33. Huset har 4 våningar med
korridorsystem. Korridoren är avskild med branddörrar som är
rökdetektorstyrda utanför brandlägenheten som är belägen på 2:a
våningen sett från entrén. På baksidan finns en innergård som ligger i
fönsternivå. Något brandlarm har inte kunnat hittas, ej heller
brandvarnare i brandlägenheten. 

När damen fått sin nattmedicin har hon suttit i köket och rökt.
Därvid har glöd eller cigaretten ramlat ned i morgonrocken, utan att
hon uppmärksammat detta. Hon har gått in till sovrummet och lagt
sig i sängen. Hon har sedan vaknat av att det brinner i kläderna samt
sängen, rusat upp och in på toaletten, där hon dragit på vattnet i
tvättstället för att i akt och mening försöka släcka branden. Här
hittades hennes trygghetslarm. Hon har sedan sprungit ut ur
lägenheten för att i korridoren slänga de sista resterna av kläderna
som fortfarande brann. Dörren blev nu stående öppen och rökfyllde
korridoren. Damen har nu sprungit in i lägenheten igen. Hon hittades
liggande på golvet bredvid den svårt brända sängen.

BRANDORSAK 
Branden har orsakats av vårdslöshet vid tobaksrökning.

ERFARENHETER 
Lägst brandvarnare borde vara obligatoriskt i varje enskild lägenhet.
- Direktkopplat automatiskt brandlarm hade gjort att prognosen för
livräddning avsevärt ökat i positiv riktning.
- Rökning endast i särskilda rökrum. Svårt att motivera
rökningsförbud för gamla människor. Annars rökförbud i lägenheten.
Intigritetskränkande??


